[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO N.º 1211/2019

Solicita informações sobre a implementação do “Parque Linear dos Girassóis e Ciclovia”.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 				Considerando notícia por parte da Administração Municipal sobre a implementação do “Parque Linear dos Girassóis e Ciclovia” nas imediações do Jardim São Marcos;

 				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Qual o montante investido pela Administração Municipal com a implementação deste espaço, se custeado pela Prefeitura?
2. Qual o montante investido em se tratando de PPP, e se for o caso, especificar.
3. Qual o projeto completo para aquela área? Enviar cópia.

JUSTIFICATIVA:

				O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.

Valinhos, 08 de Maio de 2019

    MAURO DE SOUSA PENIDO
           Vereador